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Hallituksen esitys eduskunnalle Kansaneläkelaitoksesta annetun lain muuttamisesta (254/2020 VP) 

 

 

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi Kansaneläkelaitoksesta annettua lakia. 
Muutokset ovat pääosin teknisluonteisia eikä niillä ole välittömiä taloudellisia 
vaikutuksia. Esitys on valmisteltu yhteistyössä Kansaneläkelaitoksen kanssa. 
 
Esityksen tarkoituksena on ajantasaistaa Kansaneläkelaitoksen tehtäviä ja organisaatiota 
koskevat säännökset sekä turvata Kansaneläkelaitoksen toiminnan ajantasaisuus ja 
tehokkuus. Esitetyillä muutoksilla Kansaneläkelaitoksesta annettu laki tarkistetaan 
vastaamaan laitoksen uusittua organisaatiorakennetta. Kansaneläkelaitoksen 
organisaatio uudistettiin 1.1.2016 lukien määräämällä hallintorakenteesta 
Kansaneläkelaitoksen työjärjestyksessä. Kansaneläkelaitoksesta annetun lain 10 §:ää 
ehdotetaan muutettavaksi niin, että Kansaneläkelaitoksen toimialueena on koko maa. 
Kansaneläkelaitoksen organisaatiosta, yksiköistä, tehtävistä ja niiden järjestämisestä 
annettaisiin tarkempia määräyksiä Kansaneläkelaitoksen työjärjestyksessä. 
 
Kansaneläkelaitokselle tuli 1.1.2021 lukien uutena tehtävänä korkeakouluopiskelijoiden 
opiskeluterveydenhuollon järjestämisvastuu. Tämän uuden tehtävän myötä laissa oleva 
sosiaaliturvan yleisrahastoa koskeva sanamuoto tulee päivittää. 
  
Lisäksi lakiin ehdotetaan lisättäväksi säännökset Kansaneläkelaitoksen 
toimeenpantavaksi säädettyjä etuuksia koskevien päätösten tiedoksiannosta tavallisena 
sähköisenä tiedoksiantona. Nykyisin Kansaneläkelaitoksen päätökset lähetetään postitse 
kirjeellä tavallisena tiedoksiantona.  Kansaneläkelaitoksen toimintaympäristö on 
muuttunut sähköisen asioinnin lisääntymisen myötä. Siten on tarpeen, että päätökset 
voidaan antaa tiedoksi vastaanottajalle myös tavallisena sähköisenä tiedoksiantona, jos 
hän on antanut tähän suostumuksensa. Ottaen huomioon Kansaneläkelaitoksen 
vuosittain lähettämien kirjeiden suuri määrä (15,1 miljoonaa kirjettä vuonna 2019) 
uudistuksella on myös ympäristövaikutuksia. Sähköistä tiedoksiantoa käytetään vain 
asiakkaan pyynnöstä, eli perinteinen kirjeitse tapahtuva tiedoksianto säilyy 
vaihtoehtona, mikä onkin tärkeää, koska kaikilla ei ole valmiuksia tai mahdollisuuksia 
verkkopalvelujen käyttämiseen. 
 
Kansaneläkelaitokseen liittyvää lainsäädäntöä, valvontaa, asemaa ja toimivaltasuhteita 
halutaan selvittää ja kehittää laajemminkin. Työtä jatketaan parhaillaan asetettavassa 
parlamentaarisessa työryhmässä. Tähän esitykseen on koottu teknisluontoiset ja 
nopeammin voimaan saatettavat asiat, jotka eivät edellytä laajempaa selvittämistä.  
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